Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Faculdade de Medicina
Departamento de Medicina Social
Mestrado Profissional em Saúde da Família

Av. Duque de Caxias, 250 – 3º andar – Pelotas, RS – 96030-000 | Telefone: (53) 3309.2400
www.profsaude.ufpel.edu.br | e-mail: suporte.profsaude@gmail.com

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL PROFSAÚDE

001/2020 PARA

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES COLABORADORES DO

MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

O Colegiado do Mestrado Profissional em Saúde da Família/PROFSAÚDE, do

Departamento de Medicina Social, da Faculdade de Medicina, da Universidade Federal

de Pelotas, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Prorrogar até o dia 15/09/2020 o prazo para inscrição no processo de submissão e

avaliação de propostas de credenciamento de docentes colaboradores do PROFSAÚDE.

Desta forma a Publicação dos resultados passará a ser a partir das 18:00hs do dia 01 de

outubro de 2020 na página do PROFSAÚDE.

Pelotas, 31 de agosto de 2020.

Profa. Anaclaudia Gastal Fassa

Coordenadora Local PROFSAÚDE/UFPEL